حضرت غوث الاعظم کی شخصیت اور تعلیمات کی اس اہمیت کے پیش نظر عربی زبان و ادب کے بایہ ناز استاد اور ملک پاکستان کے معروف سکالر استاد محترم پروفیسر ڈاکٹر ظہور احمد اظہر ڈین فیکلٹی آف آرٹس اینڈ سوشل سائنسز کی تجویز پر یونیورسٹی آف فیصل آباد میں ۷ اربیع الثانی ۱۴۲۶ھ (16 مئی 2006ء) کو غوث اعظم سیمینار منعقد ہوا۔ جس میں جسٹس میاں نذیر اختر صاحب جسٹس منیر مغل صاحب، ڈاکٹر محمد اسحاق قریشی صاحب، ڈاکٹر قمر علی زیدی صاحب، ڈاکٹر محمد شریف سیالوی صاحب، ڈاکٹر محمد حسین آزاد صاحب، ڈاکٹر محمد طفیل صاحب، ڈاکٹر آصف اشرف جلالی صاحب، ڈاکٹر مسعود مجاہد صاحب، ڈاکٹر محمد رفیق صاحب، ڈاکٹر فرزانہ صاحبہ اور راقم الحروف نے